
Portaria da Direção-Geral do Câmpus São Miguel do Oeste N° 233, de 9 de outubro de 2023

                   

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SÃO MIGUEL DO OESTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o resultado do processo de escolha de representantes do Colegiado do Curso Superior
de  Tecnologia  em  Processos  Gerenciais  do  Câmpus  São  Miguel  do  Oeste,  Edital
13/2023/IFSC/SMO;
Considerando o Memorando eletrônico Nº 2/2023 - SMO;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como membros do Colegiado do Curso Superior
de Tecnologia em Processos Gerenciais do Câmpus São Miguel do Oeste.

Coordenador do Curso - membro nato: 
CHERILO DALBOSCO

Presidente do Núcleo Docente Estruturante - membro nato:
MAIARA LAIS MARCON

Segmento: Docente
Titulares:
SIMONE RAQUEL CASARIN MACHADO
YUSSEF PARCIANELLO

Suplentes:
DANIEL DE SOUZA BARCELOS
MAIARA LAIS MARCON

Segmento: Técnicos(as) administrativos
Titulares:
JACINTA LUCIA RIZZI MARCOM
KACIA PAVLAK

Suplentes:
HELEN ANGELICA MODRAK
SOLANGE MARIA COSTA GRUBER

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 10/10/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



Segmento: Discente
Titulares:
ANDREIA CRISTINA STREGE
PAULA NAOMI BIANCHET

Suplentes:
CARMELITA CALDIALVES DE JESUS
THIAGO JEAN DA SILVA RISSO

Art. 2º A carga horária individual reservada às atividades dos membros desse Colegiado será de 1
(uma) hora semanal e suas competências e atribuições constam no Regulamento do Colegiado do
Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais, câmpus São Miguel do Oeste.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, sendo o período do mandato de 2
(dois) anos, com início em 02 de outubro de 2023.

DIEGO ALBINO MARTINS

DIEGO ALBINO MARTINS
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 10/10/2023
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60


